
 

BURMISTRZ NOWOGRODŹCA 

59-730 Nowogrodziec, ul. Rynek 1 

 

                                                             Zarządzenie Nr 186/2024 

Burmistrza Nowogrodźca 

z dnia 21 października 2024 roku  

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok 

 

 

na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1530), § 17 Uchwały nr LXXXI/517/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z 

dnia 11 stycznia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok, 

Burmistrz  Nowogrodźca zarządza, co następuje: 

 

 

 § 1. 

 

1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok polegający na: 

- zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 431.163,20 zł. 

- zmniejszeniu planowanych dochodów o kwotę 600,00 zł  

2. Szczegółowy podział zmian w dochodach  wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2.  

 

1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok polegający na: 

-   zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę  831.276,20 zł, 

-   zmniejszeniu planowanych wydatków o kwotę 400.713,00 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w wydatkach  wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela  nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 

        

 

§ 3. 

 

1.Wraz ze zmianą planu wydatków, zmianie ulega plan wydatków majątkowych na 2024r. 

2.Szczegółowy podział zmian zawiera tabela nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

 

 

                                                                       § 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 

 

 

Burmistrz 

(-) Joanna Świder 



 

 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 186/2024 Burmistrza Nowogrodźca z dnia 21 października 2024 roku                 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok. 
 

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok: 

 

1.1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 431.163,20 zł w tym: 

 

 324.513,20 zł - zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, na podstawie 

pisma FB-BP.3111.391.2024.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 11-10-2024r 

 1.950,00 zł - zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na transport do Archiwum Państwowego 

dokumentów z wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego, na podstawie pisma nr 

DJG.803.4.2024.Krajowego Biura Wyborczego z dnia 17-10-2024 r.  

 102.000,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na świadczenia pielęgnacyjne, na podstawie 

pisma FB-BP.3111.402.2024.GF Wojewody Dolnośląskiego z dnia 15-10-2024r,  

 2.700,00 zwiększa się plan dochodów z dotacji celowej na zadania z zakresu administracji 

rządowej z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne, na podstawie 

pisma FB-BP.3111.401.2024.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 15-10-2024r. 

 

 

1.2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 600,00 zł w tym: 

 

 600,00 zł - zmniejsza się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej z przeznaczeniem na koszty doręczania kart powołania do służby 

wojskowej – korekta dotacji przyjętej zarządzeniem nr 166/2024 z dnia 20-09-2024r 

 

 

2.1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 831.276,20 zł w tym: 

 

 324.513,20 zł – zwiększa się plan wydatków z dotacji celowej na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla rolników oraz koszty obsługi 

programu, 

 52.364,00 zł – zwiększa się plan wydatków z rezerwy inwestycyjnej na wydatki inwestycyjne 

na drogach wewnętrznych, 

 1.950,00 zł – zwiększa się plan wydatków na transport dokumentów z wyborów do Parlament 

Europejskiego do Archiwum Państwowego, 

 289.620,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących dla szkól podstawowych w tym, z 

rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w jednostkach oświatowych w 

kwocie 287.520,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia w szkołach: 
Dokładność 
/ kolejność   

plan przed 

zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

     80101 Szkoły podstawowe 22 282 788,17 289 620,00 2 100,00 22 570 308,17 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 153 730,00 38 200,00 0,00 3 191 930,00 

               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 346 549,00 38 200,00 0,00 384 749,00 

          4270 Zakup usług remontowych 60 988,00 2 100,00 0,00 63 088,00 

               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 21 988,00 2 100,00 0,00 24 088,00 

          4300 Zakup usług pozostałych 906 742,00 0,00 2 100,00 904 642,00 



               204 SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWOGRODŹCU 253 920,00 0,00 2 100,00 251 820,00 

          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 171 957,60 249 320,00 0,00 10 421 277,60 

               201 SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNEJ 897 693,60 73 543,00 0,00 971 236,60 

               202 SZKOŁA PODSTAWOWA W GIERAŁTOWIE 1 071 097,20 86 500,00 0,00 1 157 597,20 

               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 1 352 776,40 7 800,00 0,00 1 360 576,40 

               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 1 355 514,00 81 477,00 0,00 1 436 991,00 

 

 46.800,00 zł - zwiększa się plan wydatków bieżących w oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych w tym, z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w 

jednostkach oświatowych w kwocie 46.800,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia w 

szkołach: 
Dokładność 

/ kolejność   

plan przed 

zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

     80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
987 786,20 46 800,00 0,00 1 034 586,20 

          4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 555 797,20 46 800,00 0,00 602 597,20 

               203 SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCISZOWIE 102 363,80 23 200,00 0,00 125 563,80 

               205 SZKOŁA PODSTAWOWA W WYKROTACH 125 486,60 23 600,00 0,00 149 086,60 

 

 4.829,00 zł  - zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia w świetlicy szkolnej przy SP w 

Wykrotach z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w jednostkach 

oświatowych, 

 102.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków z dotacji na świadczenia pielęgnacyjne, 

 2.700,00 zł – zwiększa się plan wydatków z dotacji na składki na ubezpieczenia zdrowotne. 

 6.500,00 zł – zwiększa się plan wydatków na usługi opieki weterynaryjnej dla bezdomnych 

zwierząt. 

 

 

2.2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 400.713,00 zł. w tym: 

 600,00 zł – zmniejsza się plan wydatków na koszty doręczania kart powołania do służby 

wojskowej – korekta dotacji przyjętej zarządzeniem nr 166/2024 z dnia 20-09-2024r 

 398.013,00 zł  – rozwiązuje się rezerwy: 

 ogólną na nieprzewidziane wydatki w przeznaczeniem na  usługi opieki 

weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt w kwocie 6.500,00 zł, 

 celową na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w jednostkach oświatowych, w tym 

odprawy emerytalne, podwyżki wynagrodzeń i urlopy zdrowotne z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia w jednostkach oświatowych w kwocie 339.149,00 zł. 

 celową inwestycyjną z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne na drogach 

wewnętrznych „Przebudowa drogi gminnej w Godzieszowie dz. Nr 519/2” w kwocie 

52.364,00 zł. 

 2.100,00 zł – zmniejsza się plan wydatków bieżących na usługi pozostałe w SP 

Nowogrodziec.  

 

Plan  dochodów po zmianach  wynosi – 92.463.463,34 zł.   

w tym: dochody bieżące                       -  85.424.623,23 zł. 

           dochody majątkowe                 -    7.038.840,11 zł. 

 

Plan wydatków po zmianach wynosi   - 108.973.795,34 zł 

w tym: wydatki bieżące                      -    86.389.732,40 zł 

              wydatki majątkowe              -    22.584.062,94 zł. 

 

Deficyt 16 510.332,00 zł.  

Burmistrz 

(-) Joanna Świder 


